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Kvalitetsgaranti - Preventionsenheten  

Preventionsenheten omfattar Ungdomsmottagningen, fältassistenter, 

preventionssamordnare med ansvar för tillsyn av folköl och tobak 

samt ungdomens hus Humlanhuset. 

Ungdomsmottagningen vänder sig till ungdomar upp till 22 år och 

arbetar för att främja fysisk och psykisk hälsa, stärka ungdomar i 

identitetsutvecklingen så att de kan hantera sin sexualitet samt 

förebygga oönskade graviditeter och sexuellt överförbara infektioner. 

Fältassistenterna arbetar förebyggande, uppsökande och 

relationsskapande med ungdomar 12-19 år under dagtid samt 

vardag- och helgkvällar. Fältassistenterna arbetar med att identifiera 

ungdomar i riskzon för att möjliggöra tidiga insatser. 

Preventionssamordnaren har som uppdrag att arbeta med preventiva 

frågor som rör ungdomar genom att bland annat nätverka, sprida 

kunskap, kartlägga behov och initiera förebyggande insatser. 

Tillsyn av folköl- och tobaksförsäljning genomförs regelbundet av 

preventionssamordnaren för att bland annat motverka försäljning till 

minderåriga. 

Humlanhusets verksamhet vänder sig till ungdomar i åldern 13-19 år 

och erbjuder ungdomar ett tryggt ställe att träffas på och utföra olika 

aktiviteter. 

ENHETSMÅL  

Preventionsenheten ska arbeta förebyggande med och verka 
för tidiga insatser mot ungdomar 

Ungdomsmottagningens övergripande mål är att förebygga psykisk 

och fysisk ohälsa hos stadsdelens ungdomar och unga vuxna. 

Mottagningen arbetar för att främja sexuell och reproduktiv hälsa och 

arbetar utifrån en helhetssyn där kroppslig, psykisk och social 

utveckling ingår. Mottagningen ska stödja ungdomarna till en positiv 

identitets- och sexuell utveckling samt förebygga oönskade graviditeter 

och sexuellt överförbara sjukdomar. Kärnverksamheten omfattar 

psykosocial rådgivning och samtalsstöd, preventivmedelsrådgivning, 

provtagning, undersökning, behandling och smittspårning av sexuellt 

överförbara sjukdomar. Besökare kan boka tid måndag till fredag, 

mottagningen har även drop-in på måndagar och torsdagar kl. 08.30-

10.00 och kvällsöppet på tisdagar till kl. 20.30 och torsdagar till kl. 

20.00. Medarbetarna utför även utåtriktat arbete genom att bland annat 

erbjuda samtliga 9:e klasser i de kommunala skolorna 

studiebesök. I mån av tid erbjuds friskolorna studiebesök. 

Fältassistenterna arbetar relationsskapande under dagtid i 

skolorna och uppsökande under kvällstid ute i stadsdelen. 
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Fältassistenterna arbetar en vardagkväll i veckan mellan kl. 16.00–

21.00 och varje fredag- och lördagkväll kl. 17.00–01.00 eller 18.00–

02.00 beroende på säsong och ungdomarnas rörelsemönster. 

Fältassistenterna arbetar uppsökande i hela stadsdelen men lägger mest 

fokus på de platser där ungdomar uppehåller sig mest. Fältassistenterna 

besöker under kvällarna de öppna fritidsverksamheterna som finns för 

ungdomar i stadsdelen. Fältassistenterna samverkar med skolor, polis, 

socialtjänst, fritidsledare, föräldravandrare, ordningsvakter samt andra 

fältassistenter och uppsökare. Samverkan innebär både möten och 

praktiskt arbete. Fältassistenterna har samverkansgrupper med tre 

skolor. Skolbesök, uppsökande arbete kvällstid och samverkan 

möjliggör för fältassistenterna att identifiera de ungdomar som är i 

behov av stöd, ofta upptäcks dessa i ett tidigt skede. Därefter arbetar 

fältassistenterna själva med ungdomarna eller i samverkan med andra. 

Fältassistenterna erbjuder ungdomar enskilda samtal och kan arbeta 

med ungdomar i grupp på olika sätt. De fungerar även som stöd för 

föräldrar till tonåringar och har föräldragrupper i ABC och Komet 12-

18. Varje höst presenterar fältassistenterna sig för år 6 och 7. Särskilda 

lektioner kring t.ex. ANT-frågor erbjuds skolorna. Fältassistenterna 

deltar på föräldramöten i år 6 och 7 samt vid särskilda föräldramöten 

kring t.ex. cannabis. Preventionssamordnaren analyserar resultatet av 

Stockholmsenkäten 2016 och presenterar det för nämnd och 

medarbetare. Preventionssamordnaren gör tillsammans med 

tillsynsansvarig på Kungsholmen och Norrmalm tillsyn av folköl och 

tobak hos stadsdelens 106 försäljningsställen. Detta för att bland annat 

motverka försäljningen till minderåriga. Humlanhuset erbjuder 

ungdomar drogfria alternativ som discon och turneringar. Samverkan 

sker med andra ungdomsställen i innerstaden kring aktiviteter och 

evenemang. 

RÄTTELSE  
Om du anser att vi inte uppfyller våra åtaganden kan du kontakta 

enhetschef Jamila Lodhi, tfn 076-825 21 35. 

SYNPUNKTER/KLAGOMÅL  
Vi inom Preventionsenheten tar alla förbättringsförslag, synpunkter 

och klagomål på allvar och anser att de ger oss möjlighet att förbättra 

vår verksamhet. Stadsdelsförvaltningen har en policy för hantering av 

synpunkter och klagomål med åtgärder enligt fastställda rutiner. 

VILL DU VETA MER?  
På vår hemsida www.stockholm.se/ostermalm kan du få mer 

information. 

Du är också välkommen att kontakta enhetschef: 

Jamila Lodhi 

Östermalms stadsdelsförvaltning 

Preventionsenheten 

Telefon: 076-825 21 35 

E-post: jamila.lodhi@stockholm.se 

http://www.stockholm.se/ostermalm
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Stockholm  2016-01-15 

Jami la Lodh i   
Enhetschef  

Denna garant i  godkändes av nämnden 2016-02-04 

 


